
 
 

 
 
 

08.11.2021.godine                                             13. 
 
 
 
  
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

238

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 5. Zakona o st-
varnim pravima („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 66/13 i 100/13), člana 4. stav 1. tačka c) Pravil-
nika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, 
općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, 
broj:17/14), člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i zaht-
jeva Bajrović Memsura iz Goražda, Gradsko vijeće 
Grada Goražda na nastavku devete  redovne sjednice 
održane 29.10.2021. godine, d o n o s i

O D L U K U

o prodaji neposrednom pogodbom neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta Bajrović Memsuru 

iz Goražda

Član 1.

A)- Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposred-
nom pogodbom građevinskog zemljišta radi obliko-
vanja građevinske čestice kupcu Bajrović Memsuru iz 
Goražda koje je označeno kao:

- kao k.č. 1947/4 zv.“Naselje 1.Maj“ po kulturi zem-
ljište uz vanprivrednu zgradu u površini od 65 m2, 
koje je upisano u Pl.broj 345, K.O. Goražde I, na 
ime Grad Goražde sa 1/1 dijela, upisano u zemljiš-
noknjižni izvadak Općinskog suda Goražde kao 
k.č. 1947/4, zv. „Naselje 1.Maj“, po kulturi zeml-
jište uz vanprivrednu zgradu u površini od 65 m2, 
koje je upisano u z.k. uložak broj: 8668, K.O. Go-
ražde I, na ime Grad Goražde sa 1/1 dijela, ob-
lika i veličine prema skici snimanja lica mjesta od 
21.09.2021. godine, koja je sastavni dio ove Odluke.

Član 2.

Cijena zemljišta označenog u članu 1. A)., ove Odluke 
iznosi 80.00 KM po 1 m2, tako da ukupna kupoproda-
jna cijena za predmetno zemljište iznosi 5.200,00 KM 
(slovima pethiljadadvijestotine konvertibilnih mara-
ka).

Prodajna cijena za predmetnu nekretninu – zemljište 
utvrđena je od strane sudskog vještaka građevinske 
struke.

Član 3.

Bajrović Memsur iz Goražda i Grad Goražde će zakl-
jučiti notarski obrađen ugovor o kupoprodaji nekret-
nina.

Predaja nekretnina izvršit će se u roku od 15 dana, od 
dana uplate naknade u iznosu od 5.200,00 KM (slovi-
ma pethiljadadvijestotine konvertibilnih maraka), 
koju je Bajrović Memsur iz Goražda dužan uplatiti 
na račun Grada Goražda, što će se odrediti notarski 
obrađenim ugovorom o kupoprodaji nekretnine.

Član 4.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Goražda da može 
sa Bajrović Memsurom iz Goražda, u ime Grada Go-
ražda, zaključiti notarski obrađen ugovor o kupo-
prodaji nekretnine, označene u članu 1. ove Odluke, 
po predhodno pribavljenom mišljenju pravobranioca 
Grada Goražda.

Član 5.

Troškove izrade notarske obrade ugovora o kupo-
prodaji nekretnine, te sve ostale troškove, koji se 
odnose na postupak kupoprodaje, snosi Bajrović 
Memsur iz Goražda.

Broj 13 - strana 285                                                                                                                             08. novembar 2021.



Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-
javljivanja u Službenim novinama Grada Goražda, a 
objavit će se i na oglasnoj tabli Grada Goražda.

Broj: 01-02-1-3869
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 
239

Na osnovu člana 1.2a i 2.13 Izbornog zakona Bosne 
i Hercegovine („Službene novine BiH“, broj: 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10. 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), Up-
utstva Centralne izborne komisije BiH broj: 06-1-
07-1-1186-1/21 od 08.09.2021. godine i  člana  17. i  
88. Statuta Grada Goražda (‘’Službene novine Grada 
Goražda’’ broj: 05/18 i ‘’Službene novine BPK-a Go-
ražde’’, broj:10/18), Gradsko vijeće  Grada Goražda, 
na  nastavku devete redovne sjednice održane dana 
29.10.2021. godine,  d o n o s i

ODLUKU

o usvajanju Finansijskog plana Gradske izborne 
komisije  Grada Goražda za 2022. godinu

Član 1.

Ovom Odlukom usvaja se Finansijski plan Gradske 
izborne komisije Grada Goražda za 2022. godinu.

Član 2.

Finansijski plan iz člana 1. ove Odluke je sastavni dio 
ove Odluke.

Član 3.

Usvojeni Finansijski plan Gradske izborne komisije 
Grada Goražda dostaviće se Centralnoj izbornoj 
komisiji Bosne i Hercegovine na uvid.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

javljivanja u Službenim novinama Grada Goražda.
 
Broj: 01-02-1-3871
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

 

                Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenim novinama Grada 
Goražda. 

  

Broj: 01-02-1-3871 
Goražde, 29.10.2021. godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA  

Bajro Obuća s.r. 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Grad Goražde 

Gradska izborna komisija 
 

 

 

FINANSIJSKI PLAN GRADSKE IZBORNE  
KOMISIJE ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1-3871 
Goražde, 29.10.2021. godine 
 

UVOD

U skladu sa članom 1.2a i članom 2.13 Izbornog za-
kona BiH  (“Službeni glasnik BiH”, broj: 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 52/04, 25/05, 52/05, 77/05,11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20), Upustvima Centralne izborne komisije BiH 
broj: 06-1-07-1-1186-1/21 od 08.09.2021. godine, 
izborna komisija osnovne izborne jedinice Goražde, 
na sjednici održanoj 16.09.2021. godine usvojila je 
Finansijski plan izborne komisije osnovne izborne 
jedinice Goražde za 2022. godinu: 

Član 2.13. Izbornog zakona BiH određuje nadležnost 
gradske izborne komisije kao politički nepristrastnog 
stalnog tijela: 

1. nadgleda i kontroliše rad Centra za birački spisak

2. određuje biračka mjesta na području općine za gla-
sanje na svim nivoima vlasti u Bosni i Hercegovini;

3. provodi postupak imenovanja, imenuje i obučava 
članove biračkog odbora; 

4. brine o sigurnosti i dostavi biračkim odborima iz-
bornog materijala za glasanje na svim nivoima izbora 
u Bosni i Hercegovini; 

Broj 13 - strana 286                                                                                                                        08. novembar 2021.



5. obavještava birače o svim informacijama neophod-
nim za provedbu izbora, u skladu sa propisima Cen-
tralne izborne komisije BiH;

6. odgovorna je za uređenje biračkog mjesta i druge 
tehničke pripreme za izbore;

7. odgovorna je za pravilno brojanje glasačkih listića 
na biračkim mjestima i u općinskim centrima za bro-
janje;

8. objedinjuje rezultate izbora sa svih biračkih mjesta 
u općini, posebno za svaki organ za koji je vršen iz-
bor, i dostavlja ih Centralnoj izbornoj komisiji BiH i

9. obavlja druge poslove u skladu sa zakonom i prop-
isima Centralne izborne komisije BiH.

II.  AKTIVNOSTI U 2022. GODINI 

Kao što je poznato 2022. godina je izborna godina u 
kojoj se trebaju održati Opći izbori u Bosni i Herce-
govini za izbor: članova Predsjedništva BiH, poslan-
ike Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine 
BiH, poslanike za Predstavnički dom FBiH i poslani-
ke Kantonalne skupštine.

S obzirom na to da se radi o izbornoj godini, aktiv-
nosti se usmjeravaju na radnje u organizacijskom 
smislu, odnosno poduzimanju pripremnih radnji za 
provođenje izbora u izbornom periodu, analiziranje 
izbornog procesa i izrada planova za poboljšanje iz-
bornih aktivnosti Gradske izborne komisije. 

1. Organizacijske aktivnosti biće usmjerene ka reg-
ulisanju i usaglašavanju raznih pitanja, određivanju 
i imenovanju sekretara, uspostavi funkcije Centra za 
birački spisak i nadzoru nad radom istog, organizaci-
ji i angažmanu neophodnog broja lica za provedbu 
izbora, kao i usvajanje odluka i drugih normativnih 
akata potrebnih za realizaciju aktivnosti izborne ad-
ministracije na pripremi i provođenju izbora. 

2.  U pogledu provedbe izbornih aktivnosti one će se 
provoditi prema redoslijedu
utvrđenim Izbornim zakonom BiH i podzakonskim 
aktima, planu i rasporedu Centralne izborne komisije 
BiH, te planu i rasporedu koji će usvojiti Gradska iz-
borna komisija u toku godine. 

3.  Aktivnosti Gradska izborna komisija odnosiće se 

na informisanje birača, određivanje broja biračkih 
mjesta i lokacija biračkih mjesta, imenovanju i obu-
ci članova biračkih odbora, testiranju i certificiranju 
biračkih odbora, certificiranju predloženih kandidata 
za posmatrače, rad i saradnja sa političkim subjek-
tima, prijem i skladištenje osjetljivog i neosjetljivog 
izbornog materijala, dostava i predaja izbornog ma-
terijala, objedinjavanje i unos izbornih rezultata, kao 
i druge potrebne  aktivnosti.

 
III. FINANSIJSKI PLAN ZA 2022. GODINU

U skladu sa Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine, 
podzakonskim aktima i prema planu Gradske izborne 
komisije za sljedeću godinu je potrebno obezbijediti 
sredstva za naknade članova izbornih komisija, te za 
sve aktivnosti neophodne u pripremi, organizaciji i 
provedbi izbornog procesa.
Finansijska sredstava je potrebno planirati za sljedeće 
troškove:

a) Bruto naknade članovima izborne komisije i sek-
retaru Gradske izborne komisije.

b) Naknada i materijalni troškovi za rad biračkih 
odbora. (Sredstva za naknade biračkih odbora u skla-
du sa propisom za Opće izbore, osigurava Centralna 
izborna komisija BiH).

c) Ostale troškove (troškovi edukacije članova gradske 
izborne komisije, Centra za birački spisak i sekretara, 
provođenje obuke biračkih odbora, zakup prostora i 
režijski troškovi za biračka mjesta, angažovanje dru-
gih osoba u izbornom periodu i na dan izbora (infor-
matičara, koordinatora i pomoćnog osoblja za trans-
port izbornog materijala), gorivo i troškove prevoza 
izbornog materijala od izborne komisije do biračkog 
mjesta i nazad, bankarske provizije, nabavka kancelar-
ijskog materijala i neophodne opreme, uređivanje bi-
račkih mjesta, čišćenje, štampanje plakata o biračkim 
mjestima, oglašavanje izborne komisije putem javnih 
medija (radio, televizije, printani mediji) i za nepred-
viđene troškove.

d) Obezbjeđenje higijensko-epidemioloških sred-
stava u cilju zaštite i prevencije od virusa.

FINANSIJSKI PLAN ZA 2022. GODINU 

1. Naknade i materijalni troškovi izborne 
komisije

Broj 13 - strana 287                                                                                                                        08. novembar 2021.



1.1 Naknade za rad predsjednika izborne komisije  
00 000 ,00 KM
1.2 Naknade za rad članova izborne komisije i sek-
retara 22.500, 00KM
1.3 Dnevnice za prisustvovanje obaveznim eduk-
acijama koje organizuje Centralna izborna komisija 
BiH 1.000,00 KM
1.4 Troškovi goriva za rad na terenu 600,00 KM
1.5 Troškovi skladištenja izbornog materijala   
______KM
1.6 Nabavka neophodne opreme (kancelarijski mate-
rial) 2.000,00 KM
 
Ukupno tačka 1    26.100, 00 KM

2. Naknade i materijalni troškovi biračkih odbora*

2.1 Troškovi goriva za potrebe predsjednika biračkih 
odbora 1.000,00 KM

Ukupno tačka 2        1.000,00 KM

*Naknade za rad biračkih odbora za opće izbore 
osigurava Centralna izborna komisija BiH.

3. Uređivanje biračkih mjesta  500,00 KM

4. Zakup privatnog prostora za lokacije biračkih 
mjesta 3.000,00  KM

5. Zakup prostora za održavanje obuke_______KM

6. Troškovi informisanja

6.1 Štampanje plakata o biračkim mjestima 200,00 
KM

6.2 Oglašavanje o procesu izlaganja prijevremenih 
biračkih spiskova, određivanje biračke opcije rasel-
jenih lica  200,00  KM

6.3  Potrebe oglašavanja izborne komisije putem 
javnih medija (radio, televizija, štampani mediji) 
200,00 KM

Ukupno tačka 6 600,00 KM

7. Naknada povremeno angažovanim izvršiocima 
6.500,00 KM
(poslovi primopredaje izbornog materijala, struč-

na lica koja pružaju ispomoć izbornoj komisiji za 
izvršenje izborne aktivanosti)

8. Obezbjeđenje higijensko-epidemijoloških sred-
stava u cilju zaštite i prevencije virusa  4.000, 00 KM  
       
9. Nepredviđeni troškovi u visini od 3% od ukupno 
planiranih sredstava 1.251,00 KM    
 
Za realizaciju Općih izbora 2022. godine  potrebno 
je u budžetu općine/grada obezbjediti: 
        
 UKUPNO: 42.951,00 KM
 

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

240

Na osnovu člana  17. i 88. Statuta Grada Goraž-
da (‘’Službene novine Grada Goražda’’ broj: 05/18 i 
‘’Službene novine BPK-a Goražde’’, broj:10/18) i člana   
26. stav 3.  Odluke o jedinstvenom načinu ustupan-
ja, korištenja i zaštite poslovnih prostorija i zgra-
da u vlasništvu Općine Goražde (“Službene novine 
Općine Goražde”, broj: 06/12,03/15)  Gradsko vijeće 
Grada Goražda  na nastavku devete redovne sjednice 
održane dana 29.10.2021. godine   d  o  n  o  s  i:

O  D  L  U  K  U
O produženju ugovora o zakupu poslovne prostorije 

u vlasništvu Grada Goražda,
Udruženju privredno kulturna manifestacija ‘’DANI 

JABUKE’’ u Goraždu

   Član 1.

Grad Goražde produžava postojeći ugovor o zaku-
pu poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goražda, 
poslovna prostorija površine 17,80 m² (kancelari-
ja u potkrovlju poslovne zgrade) u ulici  Sinan paše 
Sijerčića  br.19  u Goražde, na rok od 5 godina,  uz 
mjesečnu zakupninu od 35,60  KM + PDV ( 17,80 
x 2,00 KM=35,60 KM x 17% PDV 6,05 KM= 41,65 
KM), što ukupno iznosi  41,65  KM, Udruženju 
privredno kulturna manifestacija ‘’DANI JABKE’’ u 
Goraždu, radi  obezbjeđenja njihovog sjedišta.

Član 2.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Goražda, da zak-
ljuči ugovor o zakupu poslovne prostorije iz člana 1. 

Broj 13 - strana 288                                                                                                                        08. novembar 2021.



ove Odluke kojim će se regulisati bliža prava i obav-
eze ugovornih strana.

Član 3.
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u Služben-
im novinama Grada Goražda.

Broj: 01-02-1-3870
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

241

Na osnovu člana 25. Odluke o neprofitno-socijal-
nom stanovanju (“Službene novine Općine Goražde 
br.10/13), člana 17. Uputstva o provođenju Odluke o 
neprofitno-socijalnom stanovanju (“Službene novine 
Općine Goražde” broj 7/14)  i člana 17. i 88. Statu-
ta Grada Goražda (“Službene novine Grada Goraž-
da”, broj 05/18),  Gradsko vijeće Grada Goražda, 
na nastavku devete redovne sjednice održane dana 
29.10.2021. godine, donosi:

R J E Š E NJ E

o imenovanju Drugostepene Komisije za provođenje 
procedure utvrđivanja konačne rang liste za davanje 
u zakup stanova namjenjenih za socijalno stanovanje

I
Formira se Drugostepena komisija za provođenje 
procedure utvrđivanja konačne rang liste za davanje 
u zakup stanova namjenjenih za socijalno stanovanje 
u  sastavu:

1. Ćulov Elida, dipl. pravnik – predsjednik,
2. Džabija Sead, dipl. pravnik – član,
3. Valjevčić Azra, dipl. soc. radnik – član
4. Nevorić Taja, dipl. politolog – član ispred Kanto-
nalnog ministarstva za socijalnu politiku, raseljena 
lica i izbjeglice
5. Palo Ševka, dipl. sociolog – član ispred Federalnog 
ministarstva za raseljena lica
i izbjeglice.
Za sekretara Komisije, koji će obavljati administra-
tivne poslove za Komisiju imenuje se Milić Džana.
II
Zadatak Komisije iz člana 1 ovog rješenja je da u sk-

ladu sa članom 20. i 21. Odluke o neprofitno-socijal-
nom stanovanju provede proceduru i utvrdi konačnu 
rang listu za davanje u zakup stanova namjenjenih za 
socijalno stanovanje.

III
Komisija se imenuje na period od 4 godine

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

242

U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službene novine 
Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće 
Grada Goražda  na nastavku devete  redovne sjednice  
održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Nalaže se organima upravljanja svih javnih ustano-
va i javnih preduzeća čiji je osnivač Grad Goražde da 
usklade svoje normativne akte sa pozitivnim zakon-
skim propisima.
U slučaju da usklađivanje normativnih akata podra-
zumjeva izmjenu i dopunu osnivačkih akata, javne 
ustanove i javna preduzeća dužna su Gradonačelniku 
Goražda i Gradskom vijeću Grada Goražda dostavi-
ti prijedlog za izmjene i dopune akata usklađenih sa 
pozitivnim zakonskim propisima.

2. Rok za realizaciju aktivnosti iz tačke 1. stav 1 i stav 
2. je 90 (devedeset) dana od donošenja ovog Zaključ-
ka.

3. Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana ob-
javljivanja u Službenim novinama Grada Goražda.

Broj: 01-02-1-3874
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

Broj 13 - strana 289                                                                                                                        08. novembar 2021.



243

U skladu sa članom 126. stav 8. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice  održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o 
s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Ne usvaja se inicijativa vijećnika Imamović Amara 
a koja se odnosi na izmjenu Odluke o utvrđivanju vis-
ine naknade izabranim vijećnicima za obavljanje vi-
jećničke funkcije („Službene novine BPK“, broj:10/03, 
u smislu da se trenutna naknada umanji za 5%. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljen u Službenim novinama Grada Goražda. 

Broj: 01-02-1-3881
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

244

U skladu sa članom 125. stav 7. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice  održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o 
s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Ne usvaja se inicijativa vijećnika Selimović Alena 
koja se odnosi na postavljanje signalizacije tj. ogleda-
la u ulici Šukrije Kukavice na raskrsnici iznad soka-
ka bivše kuće rahmetli Sulja Ćehovića – Zaimovića, 
sadašnja mala prodavnica „Hubjer“.

2.  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljen u Službenim novinama Grada Goražda. 

Broj: 01-02-1-3875
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

245

U skladu sa članom 125. stav 7. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1.  Usvaja se inicijativa vijećnika Žuga Adnana koja se 
odnosi na rekonstrukciju parkinga u Titovoj ulici iza 
Raiffeisen banke u Goraždu.

2. Za realizaciju ove inicijative zadužuje se Gra-
donačelnik Goražda i nadležna gradska služba.

3.  Rok za realizaciju ove inicijative je kada se steknu 
uslovi za njenu realizaciju.

4.  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljen u Službenim novinama Grada Goražda. 

Broj: 01-02-1-3876
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

246

U skladu sa članom 125. stav 7. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice  održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o 
s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se inicijativa vijećnice Kulelija Medine koja 
se odnosi na uređenje gradskog mosta. Kako je grads-
ki most ponovo postao samo šetnica potrebno je isti 
urediti u smislu da se opere, očisti od trave kao i da se 
pokrpe rupe na trotoaru.

2. Za realizaciju ove inicijative zadužuje se Gra-
donačelnik Goražda i nadležna gradska služba.

Broj 13 - strana 290                                                                                                                        08. novembar 2021.



3. Rok za realizaciju ove inicijative je 15 dana.

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljen u Službenim novinama Grada Goražda. 

Broj: 01-02-1-3877
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

247

U skladu sa članom 126. stav 8. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice  održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o 
s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvajaju se inicijative vijećnika Imamović Amara 
a koje se odnose na izmjenu člana 123. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda, u smislu ograniča-
vanja vijećnika u podnošenju vijećničkih inicijativa, 
tako da vijećnik na sjednici može podnijeti najviše 2 
vijećničke inicijative. 

2. Zadužuje se Komisija za statutarna pitanja i prop-
ise da  pripremi izmjene Poslovnika Gradskog vi-
jeća Grada Goražde uvažavajući izmjene navedene u 
inicijativi i iste dostavi Vijeću na razmatranje.

3. Rok za realizaciju ovog Zaključka je kada se steknu 
uslovi za izmjene i dopune Poslovnika Gradskog vi-
jeća Grada Goražde.

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljen u Službenim novinama Grada Goražda. 

Broj: 01-02-1-3878
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

248

U skladu sa članom 126. stav 8. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice  održanoj  dana 29.10.2021. godine,  d o n o 
s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se inicijativa vijećnika Obuća Bajra a koje 
se odnose na pokretanje aktivnosti i procedure 
donošenja Odluke o utvrđivanju „Kalendara obil-
ježavanja značajnih događaja, datuma i ličnosti iz 
odbrambeno – oslobodilačkog rata 1992. -1995. go-
dina u Gradu Goražde. 

2. Zadužuje se Gradonačelnik Goražda i Služba za bo-
račko invalidsku i socijalnu zaštitu da  pripremi pri-
jedlog Odluke o utvrđivanju „Kalendara obilježavanja 
značajnih događaja, datuma i ličnosti iz odbrambeno 
– oslobodilačkog rata 1992. -1995. godina u Gradu 
Goražde i iste dostavi Vijeću na razmatranje.

3. Rok za realizaciju ovog Zaključka je do 60 dana.

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće 
objavljen u Službenim novinama Grada Goražda. 

Broj: 01-02-1-3879
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

249

U skladu sa članom 125. stav 7. i članom 115.  
Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službe-
ne novine Grada  Goražde», broj. 2/20 i 3/20), Grads-
ko vijeće Grada Goražda  na nastavku devete redovne 
sjednice  održane  dana 29.10.2021. godine,  d o n o 
s i:

Z A K LJ U Č A K

1. Usvaja se inicijativa vijećnika Mršo Seada koja 
se odnosi na izgradnju dječijeg igrališta u MZ Faočići.

Broj 13 - strana 291                                                                                                                        08. novembar 2021.



2. Za realizaciju ove inicijative zadužuje se Gra-
donačelnik Goražda.

3. Rok za realizaciju ove inicijative je 2022.godina.

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u Službenim novinama Grada Goraž-
da. 

Broj: 01-02-1-3880
Goražde, 29.10.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

250

Na osnovu člana  8. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima F BiH (“Sl.novine F 
BiH”, broj:12/03; 34/03 i 65/13), Člana 2. Odluke o 
utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanje na 
pozicije reguliranih tijela Općine Goražde („Službene 
novine  Općine Goražde“, br: 1/14) i Člana 2. Rješenja 
o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i člano-
va reguliranih tijela Grada Goražde (u daljem tekstu: 
komisija) broj:01-02-1-221 od 20.01.2021. godine, 
Komisija, u ime Gradskog vijeća Grada Goražde, 
raspisuje:

PONOVLJENI JAVNI OGLAS

za izbor i imenovanje predsjednika i članova 
Upravnog odbora Javne ustanove Centar za kulturu 

Goražde

1. Raspisuje se Ponovljeni Javni oglas za izbor i 
imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora 
Javne ustanove Centar za kulturu Goražde, čiji je os-
nivač Grad Goražde kako slijedi:

 Upravni odbor JU Centar za kulturu Goražde
- Predsjednik Upravnog odbora / predstavnik osniv-
ača/...................................................................................1

-član /iz reda zaposlenika JU/………………………1
-član /iz reda građana/…….......…………………….3

2.   Opis pozicije - Upravni odbor

Djelokrug rada Upravnog odbora je:donosi pravila  
ustanove;imenuje i razrješava direktora odnosno v.d. 

direktora ustanove;utvrđuje planove rada i razvoja 
ustanove;utvrđuje godišnji program rada;donosi fi-
nansijski plan i usvaja godišnji obračun;donosi opšti 
akt o unutrašnjem uređenju i sistematizaciji poslova 
i druge opšte akte, u skladu sa zakonom i pravilima 
ustanove;odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelat-
nosti radi kojih je ustanova osnovana, ako zakonom 
nije određeno da o određenim pitanjima odluču-
je drugi organ ustanove;rješava sva pitanja odnosa 
s osnivačem;odlučuje o korišćenju sredstava preko 
iznosa utvrđenog pravilima ustanove;odgovara os-
nivaču za rezultate rada ustanove;odlučuje o prigovo-
ru radnika ustanove na rješenje kojim je drugi organ 
određen Pavilima ustanove odlučio o pravu, obaveza-
ma i odgovornostima radnika iz radnog odnosa;pod-
nosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o 
poslovanju ustanove, te izvještaj o svom radu; bira i 
razrješava članove stalnih i povremenih radnih tije-
la ustanove; obavlja i druge  poslove u skladu sa za-
konom i pravilima ustanove.
Kandidati za imenovanje na pozicije u Upravnim 
odborima moraju ispunjavati slijedeće uslove:

OPĆI USLOVI:

1. Da je državljanin Bosne i Hercegovine,

2. Da je stariji/a od 18 godina, 

3. Da nije otpušten/a iz državne službe kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kom nivou vlasti u Bosni i 
Hercegovini u periodu od tri godine prije dana obja-
vljivanja upražnjene pozicije, 

4. Da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za 
bivšu Jugoslaviju (član IX 1. Ustava Bosne i Herce-
govine), 

5. Da nije osuđivan/a za krivično djelo koje pred-
stavlja smetnju za imenovanje na upražnjenu poziciju 
u roku od pet godina od dana izdržavane, izvršene, 
zastarjele ili oproštene kazne,

6. Da mu/joj odlukom suda nije zabranjeno obavljan-
je aktivnosti na poziciji za koju se kandiduje, 

7. Da nije izabrani dužnosnik/ca, nosilac izvršnih 
funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o sukobu 
interesa u institucijama vlasti BiH i Zakona o suko-
bu interesa u institucijama vlasti FBiH, odnosno da 

Broj 13 - strana 292                                                                                                                        08. novembar 2021.



nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom os-
novu,  

8. Da nema privatni finansijski interes u reguliranom 
tijelu za koji se kandiduje,     
 
9. Da nije stariji/a od 65 godina na dan imenovanja. 

10. Za kandidate iz reda zaposlenikajavne ustanove, 
dokaz da su zaposleni u toj ustanovi;

POSEBNI USLOVI 

1. Da ima visoku, višu ili srednju stručnu spremu;

2. Da ima najmanje 3 godine radnog iskustva u struci 
nakon sticanja visoke, više ili srednje stručne spreme;

3. Da nije predsjednik/ca ili član u nekom od reguli-
ranih tijela na području Grada Goražda ;

4. Da ima komunikacijske i organizacijske sposobno-
sti.

POTREBNI DOKUMENTI 

-Potpisana prijava na Javni oglas sa kraćom biografi-
jom, adresom  i kontakt  telefonom, 

-Izvod iz matične knjige državljana, ne stariji od 6 
mjeseci ili ovjerena kopija CIPS-ove lične karte, 

-Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave 
ili notara da nije otpušten/a iz državne službe kao re-
zultat disciplinske mjere (bilo na nivou države ili en-
titeta) u periodu od tri godine prije dana objavljivanja 
upražnjene pozicije,

-Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave  
ili notara, da se na njega/nju ne odnosi član IX.1.Us-
tava Bosne i Hercegovine, (da nisu pod optužnicom 
Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugo-
slaviji),

-Uvjerenje nadležnog Općinskog suda da nije os-
uđivan/a za krivično djelo koje predstavlja smetnju za 
imenovanje na upražnjenu poziciju u roku od 5 godi-
na  od dana izdržavane, izvršne, zastarjele ili oproštene 
kazne; (ne starije od 3 mjeseca od podnošenja prijave),
-Uvjerenje nadležnog Općinskog suda da mu/joj 

odlukom suda nije zabranjeno obavljanje aktivnos-
ti na poziciju za koju se kandiduju, (ne starije od 3 
mjeseca od podnošenja prijave),

-Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske up-
rave ili notara da nije izabrani zvaničnik/ca, nosilac 
izvršnih funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o 
sukobu interesa u institucijama vlasti  BIH i  Zako-
na o sukobu interesa u insitucijama vlasti  FBiH, da   
nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom os-
novu,(ne starija od 3 mjeseca od podnošenja prijave)

-Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave 
ili notara, da nema privatni finansijski interes u reg-
uliranom tijelu za koji se kandiduju, (ne starija od 3 
mjeseca od podnošenja prijave)

-Ovjerena kopija diplome,

-Uvjerenje o radnom iskustvu u struci nakon sticanja 
visoke, više ili srednje stručne spreme;

-Izjava ovjerena kod nadležnog organa uprave ili no-
tara da nije predsjednik/ca ili član u nekom od reg-
uliranih tijela na području Grada Goražda; (ne starija 
od 3 mjeseca od podnošenja prijave)

Kandidati koji se prijavljuju na Javni oglas dužni su u 
prijavi navesti za koju poziciju se prijavljuju (iz reda 
osnivača, reda zaposlenika Javne ustanove ili iz reda 
građana)

Kandidati iz reda osnivača, dužni su prije usmenog 
intervjua, dostavitikomisiji pismenu saglasnost Gra-
donačelnika Grada Goražda za imenovanje na pozici-
ju predsjednika odnosno člana Upravnog odbora  iz 
reda osnivača u JU „Centar za kulturu“ Goražde. 

Kandidati koji ne dostave saglasnost Gradonačelnika, 
ne mogu učestvovati u daljoj proceduri, tj.na usmen-
om intervjuu i postupku konačnog imenovanja.
Kandidati koji uđu u uži izbor, biće pozvani na inter-
vju. Na intervjuu kandidatima će se postaviti pitanja 
u pismenoj formi iz oblasti organizacije javnih usta-
nova i nadležnosti upravnog odbora. 

Kandidati koji uđu u uži izbor dužni su dati 
podatke o odgovarajućem broju ranijih ne-
posrednih rukovodilaca, od kojih se mogu do-
biti preporuke i informacije o kandidatima.

Broj 13 - strana 293                                                                                                                        08. novembar 2021.



Po okončanju konkursne procedure komisija će do-
staviti listu uspješnih kandidata, Gradonačelniku 
Grada Goražda, koji je nadležan za konačno imeno-
vanje.

Mandat predsjednika i članova UO Javne ustanove 
traje četiri (4) godine uz mogućnost ponovnog 
imenovanja na još jedan uzastopni mandat.
Predsjednik i članovi upravnog odbora imaju pravo 
na naknadu za rad, a visina naknade će se utvrditi uz 
saglasnost Gradonačelnika. 

Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavl-
jivanja u dnevnom listu “Dnevni avaz”. 

Prijavu sa traženom dokumentacijom dostavitiu zat-
vorenoj koverti sa naznakom: 

“PRIJAVA NA PONOVLJENI OGLAS ZA IZBOR 
I IMENOVANJE PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

UPRAVNOG ODBORA 
JU CENTAR ZA KULTURU GORAŽDE

– NE OTVARATI”

Prijavu dostaviti lično na protokol Grada Goražda ili 
preporučeno putem pošte  na adresu: 

Komisija za izbor predsjednika i članova reguliranih 
tijela Grada Goražda, kancelarija br. 20. Ul. Maršala 
Tita br. 2. Goražde.

Neblagovremene i nepotpune i neuredne prijave 
neće se uzimati u razmatranje.

Broj: 01-02-1-221-45
Goražde,01.11. 2021.godine

KOMISIJA ZA IZBORPREDSJEDNIKA
 I ČLANOVAREGULIRANIH TIJELA 

GRADA GORAŽDA

251

               Na osnovu člana  8. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima F BiH (“Sl.novine 
F BiH”, broj:12/03; 34/03 i 65/13), Člana 2. Odluke 
o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanje na 
pozicije reguliranih tijela Općine Goražde („Službene 
novine  Općine Goražde“, br: 1/14) i Člana 2. Rješenja 
o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i člano-

va reguliranih tijela Grada Goražde (u daljem tekstu: 
komisija) broj:01-02-1-221 od 20.01.2021. godine, 
Komisija, u ime Gradskog vijeća Grada Goražde, 
raspisuje:

PONOVLJENI JAVNI OGLAS

za izbor i imenovanje predsjednika i članova 
Upravnog odbora Javne ustanove „Sportski centar“ 
Goražde

2. Raspisuje se Ponovljeni Javni oglas za izbor i 
imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbo-
ra Javne ustanove „Sportski centar“  Goražde, kako 
slijedi:

Upravni odbor JU „ Sportski centar“ Goražde
-Predsjednik Upravnog odbora / predstavnik osniv-
ača/...................................................................................1
- član /iz reda zaposlenika JU/…………….......…….1
- član /iz reda osnivača/……...............…………...….1

2.   Opis pozicije - Upravni odbor

Djelokrug rada Upravnog odbora je:donosi pravila  
ustanove;imenuje i razrješava direktora odnosno v.d. 
direktora ustanove;utvrđuje planove rada i razvoja 
ustanove;utvrđuje godišnji program rada;donosi fi-
nansijski plan i usvaja godišnji obračun;donosi opšti 
akt o unutrašnjem uređenju i sistematizaciji poslova 
i druge opšte akte, u skladu sa zakonom i pravilima 
ustanove;odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelat-
nosti radi kojih je ustanova osnovana, ako zakonom 
nije određeno da o određenim pitanjima odluču-
je drugi organ ustanove;rješava sva pitanja odnosa 
s osnivačem;odlučuje o korišćenju sredstava preko 
iznosa utvrđenog pravilima ustanove;odgovara os-
nivaču za rezultate rada ustanove;odlučuje o prigovo-
ru radnika ustanove na rješenje kojim je drugi organ 
određen Pavilima ustanove odlučio o pravu, obaveza-
ma i odgovornostima radnika iz radnog odnosa;pod-
nosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o 
poslovanju ustanove, te izvještaj o svom radu; bira i 
razrješava članove stalnih i povremenih radnih tije-
la ustanove; obavlja i druge  poslove u skladu sa za-
konom i pravilima ustanove.
Kandidati za imenovanje na pozicije u Upravnim 
odborima moraju ispunjavati slijedeće uslove:

OPĆI USLOVI:

11. Da je državljanin Bosne i Hercegovine,
12. Da je stariji/a od 18 godina, 

Broj 13 - strana 294                                                                                                                        08. novembar 2021.



13. Da nije otpušten/a iz državne službe kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kom nivou vlasti u Bosni i 
Hercegovini u periodu od tri godine prije dana obja-
vljivanja upražnjene pozicije, 

14. Da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za 
bivšu Jugoslaviju (član IX 1. Ustava Bosne i Herce-
govine), 

15. Da nije osuđivan/a za krivično djelo koje pred-
stavlja smetnju za imenovanje na upražnjenu poziciju 
u roku od pet godina od dana izdržavane, izvršene, 
zastarjele ili oproštene kazne,

16. Da mu/joj odlukom suda nije zabranjeno obavl-
janje aktivnosti na poziciji za koju se kandiduje, 

17. Da nije izabrani dužnosnik/ca, nosilac izvršnih 
funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o sukobu 
interesa u institucijama vlasti BiH i Zakona o suko-
bu interesa u institucijama vlasti FBiH, odnosno da 
nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom os-
novu,  

18. Da nema privatni finansijski interes u reguli-
ranom tijelu za koji se kandiduje,      

19. Da nije stariji/a od 65 godina na dan imenovanja. 

20. Za kandidate iz reda zaposlenikajavne ustanove, 
dokaz da su zaposleni u toj ustanovi;

POSEBNI USLOVI 

1. Da ima visoku, višu ili srednju stručnu spremu;

2. Da ima najmanje 3 godine radnog iskustva u struci 
nakon sticanja visoke, više ili srednje stručne spreme;

3. Da nije predsjednik/ca ili član u nekom od reguli-
ranih tijela na području Grada Goražda ;

4. Da ima komunikacijske i organizacijske sposobno-
sti.

POTREBNI DOKUMENTI 

-Potpisana prijava na Javni oglas sa kraćom biografi-
jom, adresom  i kontakt  telefonom, 

-Izvod iz matične knjige državljana, ne stariji od 6 
mjeseci ili ovjerena kopija CIPS-ove lične karte, 

- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave 
ili notara da nije otpušten/a iz državne službe kao re-
zultat disciplinske mjere (bilo na nivou države ili en-
titeta) u periodu od tri godine prije dana objavljivanja 
upražnjene pozicije,

- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave  
ili notara, da se na njega/nju ne odnosi član IX.1.Us-
tava Bosne i Hercegovine, (da nisu pod optužnicom 
Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugo-
slaviji),

- Uvjerenje nadležnog Općinskog suda da nije os-
uđivan/a za krivično djelo koje predstavlja smetnju za 
imenovanje na upražnjenu poziciju u roku od 5 godi-
na  od dana izdržavane, izvršne, zastarjele ili oproš-
tene kazne; (ne starije od 3 mjeseca od podnošenja  
prijave),

- Uvjerenje nadležnog Općinskog suda da mu/joj 
odlukom suda nije zabranjeno obavljanje aktivnos-
ti na poziciju za koju se kandiduju, (ne starije od 3 
mjeseca od podnošenja prijave),

- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske up-
rave ili notara da nije izabrani zvaničnik/ca, nosilac 
izvršnih funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o 
sukobu interesa u institucijama vlasti  BIH i  Zako-
na o sukobu interesa u insitucijama vlasti  FBiH, da   
nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom os-
novu,(ne starija od 3 mjeseca od dana podnošenja 
prijave)

- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave 
ili notara, da nema privatni finansijski interes u reg-
uliranom tijelu za koji se kandiduju, (ne starija od 3 
mjeseca od podnošenja prijave)

- Ovjerena kopija diplome,

- Uvjerenje o radnom iskustvu u struci nakon sticanja 
visoke, više ili srednje stručne spreme;

- Izjava ovjerena kod nadležnog organa uprave ili no-
tara da nije predsjednik/ca ili član u nekom od reg-
uliranih tijela na području Grada Goražda; (ne starija 
od 3 mjeseca od podnošenja prijave)

Kandidati koji se prijavljuju na Javni oglas obavezni 
su u prijavi navesti za koju poziciju se prijavljuju (iz 
reda osnivača ili zaposlenika Javne ustanove)

Broj 13 - strana 295                                                                                                                        08. novembar 2021.



Kandidati iz reda osnivača, dužni su prije usmenog 
intervjua, dostavitikomisiji pismenu saglasnost Gra-
donačelnika Grada Goražda za imenovanje na pozici-
ju predsjednika odnosno člana Upravnog odbora  iz 
reda osnivača u JU „Sportski centar“ Goražde. 
Kandidati koji ne dostave saglasnost Gradonačelnika, 
ne mogu učestvovati u daljoj proceduri, tj.na usmen-
om intervjuu i postupku konačnog imenovanja.

Kandidati koji uđu u uži izbor, biće pozvani na inter-
vju. Na intervju kandidatima će se postaviti pitanja u 
pismenoj formi iz oblasti organizacije javnih ustano-
va i nadležnosti upravnog odbora. 

Kandidati koji uđu u uži izbor dužni su dati komisiji 
podatke o odgovarajućem broju ranijih neposrednih 
rukovodilaca, od kojih se mogu dobiti preporuke i in-
formacije o kandidatu.

Po okončanju konkursne procedure komisija će do-
staviti listu uspješnih kandidata, Gradonačelniku 
Grada Goražda, koji je nadležan za konačno imeno-
vanje.

Mandat predsjednika i članova UO Javne ustanove 
traje četiri (4) godine uz mogućnost ponovnog 
imenovanja na još jedan uzastopni mandat.

Predsjedniku i članovima upravnog odbora pripada 
naknada, a visina naknade će se utvrditi uz saglasnost 
Gradonačelnika.

Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavl-
jivanja u dnevnom listu “Dnevni avaz”. 

Prijavu sa traženom dokumentacijom dostavitiu zat-
vorenoj koverti sa naznakom: 

“PRIJAVA NA PONOVLJENI JAVNI OGLAS ZA 
IZBOR I IMENOVANJE PREDSJEDNIKA I ČLA-

NOVA UPRAVNOG ODBORA U 
JU „SPORTSKI CENTAR“ GORAŽDE

– NE OTVARATI”

Prijavu dostaviti lično na protokol Grada Goražda ili 
preporučeno putem pošte  na adresu: 

Komisija za izbor predsjednika i članova reguliranih 
tijela Grada Goražda, kanc.broj:20, Ul.Maršala Tita 2 
Goražde.

Neblagovremene i nepotpune i neuredne prijave 
neće se uzimati u razmatranje.

Broj: 01-02-1-221-44
Goražde,01.11. 2021.godine

KOMISIJA ZA IZBOR PREDSJEDNIKA 
I ČLANOVA REGULIRANIH TIJELA 

GRADA GORAŽDA

252

Na osnovu člana  8. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima F BiH (“Sl.novine F 
BiH”, broj:12/03; 34/03 i 65/13), Člana 2. Odluke o 
utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanje na 
pozicije reguliranih tijela Općine Goražde („Službene 
novine  Općine Goražde“, br: 1/14) i člana 2. Rješenja 
o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i člano-
va reguliranih tijela Grada Goražde (u daljem tekstu: 
komisija) broj:01-02-1-221 od 20.01.2021. godine, 
Komisija, u ime Gradskog vijeća Grada Goražda, 
raspisuje:

PONOVLJENI JAVNI OGLAS

za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora JU 
Apoteka „9.Maj“ i 
JU Doma zdravlja „dr.Isak Samokovlija“ Goražde

 
Objavljuje se ponovljeni Javni oglas za izbor preds-
jednika i članova upravnog odbora i to:
 
1. Upravnogodbora JU Apoteka “9. Maj” Goražde
- predsjednik Upravnog odbora /predstavnik osniv-
ača ..…….........................................................……..….1
- član /izredastručnihradnikaustanove   
………................................................................…...…..1
- član /predstavnik resornog kantonalnog minis-
tarstva  ……...................................................……….....1

2. JU Dom zdravlja ”dr. IsakSamokovlija” Goražde
- predsjednik Upravnog odbora /predstavnik 
osnivača ..................................................…………..….1
- član /izredastručnihradnikaustanove   
…………...................................................................…..1
- član /predstavnik resornog kantonalnog minis-
tarstva  …………...................................................….....1
 
Opis pozicije - Upravni odbor

Broj 13 - strana 296                                                                                                                        08. novembar 2021.



Djelokrug rada Upravnog odbora je: donosi pravila 
ustanove; imenuje i razrješava direktora odnosno v.d. 
direktora ustanove; utvrđuje planove rada i razvoja 
ustanove;utvrđuje godišnji program rada; donosi fi-
nansijski plan i usvaja godišnji obračun; donosi opšti 
akt o unutrašnjem uređenju i sistematizaciji poslova 
i druge opšte akte, u skladu sa zakonom i pravilima 
ustanove; odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelat-
nosti rad ikojih je ustanova osnovana, ako zakonom 
nije određeno da o određenim pitanjima odluču-
je drugi organ ustanove ;rješava sva pitanja odnosa 
s osnivačem; odlučuje o korišćenju sredstava preko 
iznosa utvrđenog pravilima ustanove; odgovara os-
nivaču za rezultate rada ustanove; odlučuje o prigov-
oru radnika ustanove na rješenje kojim je drugi organ 
određen Pavilima ustanove odlučio o pravu, obaveza-
ma i odgovornostima radnika iz radnog odnosa; pod-
nosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o 
poslovanju ustanove, te izvještaj o svom radu; bira i 
razrješava članove stalnihi povremenih radnih tije-
la ustanove; obavlja i druge poslove u skladu sa za-
konom ipravilimaustanove; Kandidati za imenovanje 
na poziciju u Upravnom odboru moraju ispunjavati 
slijedeće uslove:

OPĆI USLOVI:

21. Da je državljanin Bosne i Hercegovine,

22. Da je stariji/a od 18 godina, 

23. Da nije otpušten/a iz državne službe kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kom nivou vlasti u Bosni i 
Hercegovini u periodu od tri godine prije dana obja-
vljivanja upražnjene pozicije, 

24. Da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za 
bivšu Jugoslaviju (član IX 1. Ustava Bosne i Herce-
govine), 

25. Da nije osuđivan/a za krivično djelo koje pred-
stavlja smetnju za imenovanje na upražnjenu poziciju 
u roku od pet godina od dana izdržavane, izvršene, 
zastarjele ili oproštene kazne,

26. Da mu/joj odlukom suda nije zabranjeno obavl-
janje aktivnosti na poziciji za koju se kandiduje, 

27. Da nije izabrani dužnosnik/ca, nosilac izvršnih 
funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o sukobu 
interesa u institucijama vlasti BiH i Zakona o suko-
bu interesa u institucijama vlasti FBiH, odnosno da 

nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom os-
novu,  

28. Da nema privatni finansijski interes u reguli-
ranom tijelu za koji se kandiduje,   
   
29. Da nije stariji/a od 65 godina na dan imenovanja.
 
30. Za kandidate iz reda stručnih radnika ustanove 
(JU Apoteka „9.Maj“ i/ili JU Dom zdravlja „dr.Isak 
Samokovlija“ Goražde), dokaz da su zaposleni u toj 
ustanovi kao stručni radnici;

POSEBNI USLOVI 

1. Da ima visoku, višu ili srednju stručnu spremu;

2. Da ima najmanje 3 godine radnog iskustva u struci 
nakon sticanja visoke, više ili srednje stručne spreme;

3. Da nije predsjednik/ca ili član u nekom od reguli-
ranih tijela na području Grada Goražda ;

4. Da ima komunikacijske i organizacijske sposob-
nosti.

POTREBNI DOKUMENTI 

- Potpisana prijava na Javni oglas sa kraćom biografi-
jom, adresom  i kontakt  telefonom, 
- Izvod iz matične knjige državljana, ne stariji od 6 
mjeseci ili ovjerena kopija CIPS-ove lične karte, 
- Izjavaovjerenaodnadležnogorganagradskeupraveil-
inotara da nije otpušten/a izdržavne službe kao rezu-
ltat disciplinske mjere (bilo na nivou države ili entite-
ta) u periodu od tri godine prije dana objavljivanja 
upražnjene pozicije,
- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave 
ili notara, da se na njega/nju ne odnosi član IX.1.Us-
tava Bosne i Hercegovine, (da nisu pod optužnicom 
Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugo-
slaviji),
- Uvjerenje nadležnog Općinskog suda da nije os-
uđivan/a za krivično djelo koje predstavlja smetn-
ju za imenovanje na upražnjenu poziciju u roku od 
5 godina  od dana izdržavane, izvršne, zastarjele ili 
oproštene kazne; (ne starije od 3 mjesecaoddatuma-
podnošenjaprijave),
- Uvjerenje nadležnog Općinskog suda da mu/joj 
odlukom suda nije zabranjeno obavljanje aktivnos-
ti na poziciju za koju se kandiduju, (ne starije od 3 

Broj 13 - strana 297                                                                                                                        08. novembar 2021.



mjeseca od datuma podnošenja prijave),
- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske up-
rave ili notara da nije izabrani zvaničnik/ca, nosilac 
izvršnih funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o 
sukobu interesa u institucijama vlasti  BIH i Zako-
na o sukobu interesa u insitucijama vlasti FBiH, da   
nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom osn-
ovu,  (ne starije od 3 mjeseca od datuma podnošenja 
prijave)
- Izjava ovjerena od nadležnog organa gradske uprave 
ili notara, da nema privatni finansijski interes u reg-
uliranom tijelu za koji se kandiduju, (ne starija od 3 
mjeseca od datuma podnošenja prijave)
- Ovjerena kopija diplome,
- Uvjerenje o radnom iskustvu u struci nakon sticanja 
visoke, više ili srednje stručne spreme;
- Izjava ovjerena kod nadležnog organa uprave ili no-
tara da nije predsjednik/ca ili član u nekom od reg-
uliranih tijela na području Grada Goražda; (ne starija 
od 3 mjeseca od datuma podnošenja prijave)
- Potvrda da je kandidat zaposlen u ustanovi (JU 
Apoteka „9.Maj“ i/ili JU Dom zdravlja „dr.Isak 
Samokovlija“ Goražde) kao stručni radnik;

Kandidati koji se prijavljuju na Javni oglas dužni su u 
prijavi navesti za koju poziciju se prijavljuju (iz reda 
osnivača, stručnih radnika ustanove ili predstavnika 
resornog kantonalnog ministarstva)

Kandidati iz reda osnivača, koji budu ispunjavali 
opšte i posebne uslove javnog oglasa, dužni su prije 
usmenog intervjua, dostavitikomisiji pismenu saglas-
nost Gradonačelnika Grada Goražda za imenovanje 
na poziciju predsjednika Upravnog odbora  iz reda 
osnivača u JU Apoteka„9.Maj“ Goražde, odnosno JU 
Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde. 
Kandidati iz reda osnivača, koji ne dostave saglasnost 
Gradonačelnika, ne mogu učestvovati u daljoj proce-
duri, tj.na usmenom intervjuu i postupku konačnog 
imenovanja.
Kandidate iz reda resornog kantonalnog ministarstva 
(Ministarstvo za socijalnu politiku, zdravstvo, rasel-
jena lica i izbjeglice BPK Goražde) određuju pred-
stavnici ministarstva.
Prije konačnog imenovanja, komisija će ministarst-
vu dostaviti listu kandidata iz reda predstavnika re-
sornog kantonalnog ministarstva, koji ispunjavaju 
opšte i posebne uslove javnog oglasa, radi izbora 
predstavnika ministarstva, idavanja saglasnosti za 
njegovo imenovanje na poziciju člana UO u  JU Apo-
teka “9.Maj” Goražde ili JU Dom zdravlja “dr.Isak 

Samokovlija” Goražde. 
Kandidati koji uđu u uži izbor, biće pozvani na inter-
vju. Na intervjuu kandidatima će se postaviti pitanja 
u pismenoj formi iz oblasti organizacije javnih usta-
nova i nadležnosti upravnog odbora. 
Kandidati koji uđu u uži izbor dužni su dati podatke o 
odgovarajućem broju ranijih neposrednih rukovodi-
laca, od kojih se mogu dobiti preporuke i informacije 
o kandidatima.
Po okončanju konkursne procedure komisija će do-
staviti listu uspješnih kandidata, Gradonačelniku 
Grada Goražda. 
Mandat predsjednika i članova UO Javnih ustanova 
traje četiri (4) godine.

Predsjednik i članovi upravnog odbora imaju pravo 
na naknadu za rad, a visina naknade će se utvrditi uz 
saglasnost Gradonačelnika

Ponovljeni Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana 
objavljivanja u dnevnom listu “Dnevni avaz”. 

Prijavu sa traženom dokumentacijom dostavitiu zat-
vorenoj koverti sa naznakom: 

“PRIJAVA NA PONOVLJENI JAVNI OGLAS ZA IZ-
BOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG 
ODBORA U JU APOTEKA “9.MAJ” GORAŽDE
odnosno

“PRIJAVA NA PONOVLJENI JAVNI OGLAS ZA 
IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAV-
NOG ODBORA U JU DOM ZDRAVLJA “Dr.ISAK 
SAMOKOVLIJA” GORAŽDE
– NE OTVARATI”

Prijavu dostaviti lično na protokol Grada Goražda ili 
preporučeno putem pošte  na adresu: 

Komisija za izbor predsjednika i članova reguliranih 
tijela Grada Goražda, kancelarija broj:20. Ul. Maršala 
Tita br. 2. Goražde.

Neblagovremene, nepotpune i neuredne prijave neće 
se uzimati u razmatranje.

Broj: 01-02-1-221-69
Goražde, 02.11.2021. godine

KOMISIJA ZA IZBOR PREDSJEDNIKA 
I ČLANOVAREGULIRANIH TIJELA 

GRADA GORAŽDA

Broj 13 - strana 298                                                                                                                        08. novembar 2021.



Broj 13 - strana 299                                                                                                                        08. novembar 2021.

SADRŽAJ

O D L U K A o prodaji neposrednom pogodbom neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta Bajrović Memsuru iz Goražda

ODLUKA o usvajanju Finansijskog plana Gradske izborne komisije  Grada Goražda za 2022. 
godinu

O  D  L  U  K  U A   produženju  ugovora o zakupu poslovne  prostorije u vlasništvu  Grada 
Goražda, Udruženju privredno kulturna manifestacija ‘’DANI JABUKE’’ u Goraždu

R J E Š E NJ E o imenovanju Drugostepene Komisije za provođenje pro-
cedure utvrđivanja konačne rang liste za davanje u zakup stanova namjen-
jenih za socijalno stanovanje

Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
PONOVLJENI JAVNI OGLAS za izbor i imenovanje predsjednika i čla-
nova  Upravnog odbora Javne ustanove Centar za kulturu Goražde

PONOVLJENI JAVNI OGLAS   za izbor predsjednika i članova Uprav-
nog odbora JU Apoteka „9.Maj“ i  JU Doma zdravlja „dr.Isak Samokovlija“ 
Goražde

PONOVLJENI JAVNI OGLAS   za izbor predsjednika i članova Uprav-
nog odbora JU Apoteka „9.Maj“ i  JU Doma zdravlja „dr.Isak Samokovlija“ 
Goražde

285

286

288

289

289
290
290
290
290
291
291
291
292

294

296

238

239

240

241

242
243
244
245
246
247
248
249
250

251

252



Broj 13 - strana 300                                                                                                                        08. novembar 2021.


